با وجود اعتراضات ایران به این قرارداد، مواد آن عملًا
اجرا می شد و در زمان جنگ جهانی اول نیز به بهانه جنگ با عثمانی،
مناطقی از ایران مدتی به اشغال روسیه و بریتانیا در آمده بود. روس ها تا
زمان انقلاب اکتبر بر حفظ منافع به دست آمده شان از این قرارداد اصرار
داشتند. پس از انقلاب اکتبر، در ۲۷ دی ۱۲۹۶ خورشیدی )۱۹۱۸
میلادی( این قرارداد عملًا ملغی شد. این پیمان نامه با قرارداد ۱۹۱۹

چندان بی ارتباط نبود.

حیدر خان عمواوغلی
حیدرخان عمواوغلی، از قهرمانان جنبش مشروطه ایران، در سال

۱۲5۹ ه ش در گیومری به دنیا آمد.
وی پس از اخذ مدرک تحصیلی در رشته مهندسی برق، ضمن سفر
به باکو در آنجا همراه دوستانش فعالیت های حزبی خود را آغاز کرد .